

Antreprenor: SRL Fenster Bau

Investitor: IP Universitatea Pedagogică de Stat „Ion Creangă” din Chișinău

Obiect: Lucrari de inlocuire a elementelor de tamplarie in cadrul UPS Ion Creanga (uși)_M2

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi ordinare, duble				
1	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu sticla , profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (13 buc.)	m2			5 154,95850 110,60850
1.1	2812106306050	Usi ordinare cu sticla , profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (13 buc.)	m2	1,00000	5 000,00000	5 000,00000
1.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,50000	2,00000
1.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	70,00000	35,00000
1.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	18,00000	3,15000
1.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,00000	1,20000
1.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,00000	1,00000
1.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85000	116,43000	98,96550
1.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	116,43000	11,64300
1.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	100,00000	2,00000
2	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi duble cu sticla, profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (17 buc.)	m2			5 171,58980 123,41580
2.1	2812106306050	Usi duble cu sticla , profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (17 buc.)	m2	1,00000	5 000,00000	5 000,00000
2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,50000	2,00000
2.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55000	70,00000	38,50000
2.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,19300	18,00000	3,47400
2.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,00000	1,20000
2.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,00000	1,00000
2.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,95000	116,43000	110,60850
2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11000	116,43000	12,80730
2.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	100,00000	2,00000
3	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor.	buc			1 229,30290 228,20280
3.1	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00000	1 000,00000	1 000,00000
3.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03000	36,67000	1,10010
3.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90000	116,43000	221,21700
3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06000	116,43000	6,98580
		TOTAL 1. Usi ordinare, duble				468 000,37490
		2. Vitraliu+usa				
4	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (1 buc.) (De exclus spuma de poliuretan)	m2			6 154,95850 110,60850
4.1	2812106306050	Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (1 buc.)	m2	1,00000	6 000,00000	6 000,00000
4.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,50000	2,00000
4.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	70,00000	35,00000
4.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,17500	18,00000	3,15000
4.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,00000	1,20000

4.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,00000	1,00000
4.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85000	116,43000	98,96550
4.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	116,43000	11,64300
4.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	100,00000	2,00000
5	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor.	buc			1 229,30290
						228,20280
5.1	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00000	1 000,00000	1 000,00000
5.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03000	36,67000	1,10010
5.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90000	116,43000	221,21700
5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06000	116,43000	6,98580
6	CK22B	Pereti din sticla securizata grosime 6 mm (ordinara), mata, profil din aluminiu ALT 111 Alutech ordinar, culoare RAL 9006 (sur), Furnitura Stublina (Serbia) (6 stalpi H=2,352 m) - sau echivalent dupa caracteristici	m2			5 629,38080
						111,77280
6.1	2030112951000	Pereti din sticla securizata grosime 6 mm (ordinara), mata, profil din aluminiu ALT 111 Alutech ordinar, culoare RAL 9006 (sur), Furnitura Stublina (Serbia) (6 stalpi H=2,352 m) - sau echivalent dupa caracteristici	m2	1,00000	5 500,00000	5 500,00000
6.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,50000	2,00000
6.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,16000	70,00000	11,20000
6.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,05600	18,00000	1,00800
6.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40000	2,00000	0,80000
6.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60000	1,00000	0,60000
6.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,91000	116,43000	105,95130
6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	116,43000	5,82150
6.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	100,00000	2,00000
		TOTAL 2. Vitraliu+usa				63 647,48454
		3. Vitraliu+usa (hol)				
7	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (2 buc.)	m2			6 171,58980
						123,41580
7.1	2812106306050	Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (2 buc.)	m2	1,00000	6 000,00000	6 000,00000
7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,50000	2,00000
7.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55000	70,00000	38,50000
7.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,19300	18,00000	3,47400
7.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,00000	1,20000
7.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,00000	1,00000
7.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,95000	116,43000	110,60850
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11000	116,43000	12,80730
7.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	100,00000	2,00000
8	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor.	buc			1 229,30290
						228,20280
8.1	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00000	1 000,00000	1 000,00000
8.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03000	36,67000	1,10010
8.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90000	116,43000	221,21700
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06000	116,43000	6,98580
9	CK22B	Pereti din sticla securizata grosime 6 mm (ordinara), mata, profil din aluminiu ALT 111 Alutech ordinar, culoare RAL 9006 (sur), Furnitura Stublina (Serbia) (6 stalpi H=2,731 m) - sau echivalent dupa caracteristici	m2			5 629,38080
						111,77280
9.1	2030112951000	Pereti din sticla securizata grosime 6 mm (ordinara), mata, profil din aluminiu ALT 111 Alutech ordinar, culoare RAL 9006 (sur), Furnitura Stublina (Serbia) (6 stalpi H=2,731 m) - sau echivalent dupa caracteristici	m2	1,00000	5 500,00000	5 500,00000
9.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,50000	2,00000
9.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,16000	70,00000	11,20000
9.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,05600	18,00000	1,00800
9.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40000	2,00000	0,80000
9.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60000	1,00000	0,60000
9.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,91000	116,43000	105,95130
9.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	116,43000	5,82150
9.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	100,00000	2,00000
		TOTAL 3. Vitraliu+usa (hol)				91 114,67163

APROBAT:

Intocmit: SRL Fenster Bau

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor: IP Universitatea Pedagogică de Stat „Ion Creangă” din Chişinău

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lotul nr. 2 - Lucrări de schimbare a ușilor

Obiectul: Lucrari de inlocuire a elementelor de tamplarie in cadrul UPS Ion Creanga (uși)_M2

Devizul: Lucrari de inlocuire a elementelor de tamplarie in cadrul UPS Ion Creanga (uși)_M2

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-08-06

Valoarea de deviz 837 795,09833 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi ordinare, duble				
1	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu sticla , profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (13 buc.)	m2	26,93000	5 154,95850 110,60850	138 823,03241 2 978,68691
2	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi duble cu sticla, profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (17 buc.)	m2	56,52000	5 171,58980 123,41580	292 298,25550 6 975,46102
3	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor.	buc	30,00000	1 229,30290 228,20280	36 879,08700 6 846,08400
		TOTAL 1. Usi ordinare, duble				468 000,37490
		Inclusiv salariul				16 800,23192
		2. Vitraliu+usa				
4	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (1 buc.) (De exclus spuma de poliuretan)	m2	2,12000	6 154,95850 110,60850	13 048,51202 234,49002
5	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor.	buc	1,00000	1 229,30290 228,20280	1 229,30290 228,20280
6	CK22B	Pereti din sticla securizata grosime 6 mm (ordinara), mata, profil din aluminiu ALT 111 Alutech ordinar, culoare RAL 9006 (sur), Furnitura Stublina (Serbia) (6 stalpi H=2,352 m) - sau echivalent dupa caracteristici	m2	8,77000	5 629,38080 111,77280	49 369,66962 980,24746
		TOTAL 2. Vitraliu+usa				63 647,48454
		Inclusiv salariul				1 442,94028
		3. Vitraliu+usa (hol)				
7	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (2 buc.)	m2	6,84000	6 171,58980 123,41580	42 213,67423 844,16407
8	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor.	buc	2,00000	1 229,30290 228,20280	2 458,60580 456,40560
9	CK22B	Pereti din sticla securizata grosime 6 mm (ordinara), mata, profil din aluminiu ALT 111 Alutech ordinar, culoare RAL 9006 (sur), Furnitura Stublina (Serbia) (6 stalpi H=2,731 m) - sau echivalent dupa caracteristici	m2	8,25000	5 629,38080 111,77280	46 442,39160 922,12560
		TOTAL 3. Vitraliu+usa (hol)				91 114,67163

	Inclusiv salariul				2 222,69527
Total manopera (ore)					175,77830
Total greutate materiale (tone)					0,00000
Total					622 762,53107
Asigurari sociale			24,00000%		4 911,80819
Total					627 674,33926
Cheltuieli de transport			4,00000%		24 083,11214
Total					651 757,45141
Cheltuieli de regie			4,00000%		26 070,29806
Total					677 827,74946
Beneficiu de deviz			3,00000%		20 334,83248
Total General fara TVA					698 162,58195
TVA (20%)					139 632,51639
TOTAL GENERAL					837 795,09833
Inclusiv salariul					20 465,86747

Intocmit: SRL Fenster Bau

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IP Universitatea Pedagogică de Stat
„Ion Creangă” din Chișinău

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lotul nr. 2 - Lucrări de schimbare a ușilor

Obiectul: Lucrari de inlocuire a elementelor de tamplarie in cadrul UPS Ion Creanga (uși)_M2

Devizul: Lucrari de inlocuire a elementelor de tamplarie in cadrul UPS Ion Creanga (uși)_M2

Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-08-06

Valoarea de deviz 837 795,09833 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	62,70000	116,43000	7 300,16100
2	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	100,37270	116,43000	11 686,39346
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,70560	116,43000	1 479,31301
Total manopera					20 465,86747	
Materiale						
1	2030112951000	Pereti din sticla securizata grosime 6 mm (ordinara), mata, profil din aluminiu ALT 111 Alutech ordinar, culoare RAL 9006 (sur), Furnitura Stublina (Serbia) (6 stalpi H=2,352 m) - sau echivalent dupa caracteristici	m2	8,77000	5 500,00000	48 235,00000
2	2030112951000	Pereti din sticla securizata grosime 6 mm (ordinara), mata, profil din aluminiu ALT 111 Alutech ordinar, culoare RAL 9006 (sur), Furnitura Stublina (Serbia) (6 stalpi H=2,731 m) - sau echivalent dupa caracteristici	m2	8,25000	5 500,00000	45 375,00000
3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	52,09620	70,00000	3 646,73400
4	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,99000	36,67000	36,30330
5	2430226101600	Chit siliconic	kg	17,89435	18,00000	322,09830
6	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,37100	18,00000	6,67800
7	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	62,25400	2,00000	124,50800
8	2812106306050	Usi duble cu sticla , profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (17 buc.)	m2	56,52000	5 000,00000	282 600,00000
9	2812106306050	Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (2 buc.)	m2	6,84000	6 000,00000	41 040,00000
10	2812106306050	Usi ordinare cu sticla , profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (13 buc.)	m2	26,93000	5 000,00000	134 650,00000
11	2812106306050	Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), RAL 9006 sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia), furnitura si lacat in set (Stublina) - sau echivalent dupa caracteristici (1 buc.)	m2	2,12000	6 000,00000	12 720,00000
12	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	437,72000	0,50000	218,86000
13	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	33,00000	1 000,00000	33 000,00000
14	4011106202741	Energie electrica	kw	102,62200	1,00000	102,62200
Total materiale					602 077,80360	
Utilaje						
1	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,18860	100,00000	218,86000
Total utilaje					218,86000	
Total					622 762,53107	
Asigurari sociale			24,00000%		4 911,80819	
Total					627 674,33926	
Cheltuieli de transport			4,00000%		24 083,11214	

Total		651 757,45141
Cheltuieli de regie	4,00000%	26 070,29806
Total		677 827,74946
Beneficiu de deviz	3,00000%	20 334,83248
TOTAL Deviz fara TVA		698 162,58195
Total		698 162,58195
TVA	20%	139 632,51639
TOTAL Deviz		837 795,09833

Intocmit: SRL Fenster Bau

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IP Universitatea Pedagogică de Stat
„Ion Creangă” din Chișinău

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;